
Žermanice
Kraj: Moravskoslezský Okres: Frýdek-Místek

Správní obvod: Frýdek-Místek GPS souřadnice: 49.738486N, 18.442823E

Nadmořská výška: 268 m n. m. První pís. zmínka: 1450 (574 let) Katastrální výměra: 342 ha

Počet obyvatel: 357 PSČ: 739 37

Adresa URL: www.obeczermanice.cz

O obci
Žermanice jsou vstupním místem do rekreační oblasti Žermanické přehradní nádrže. Obec se
rozléhá zhruba 12 km severně od správního města Frýdek-Místek.

Historie obce
Nejstarší dochovaný písemný údaj o Žermanicích pochází z roku 1450, kdy se nazývala Zylmanice.
Některé prameny však uvádějí, že ves byla známa již v druhé polovině 14. století.

Ubytování a restaurace
V obci je restaurace, pekárna a obchod se smíšených zbožím. V okolí nádrže Žermanice je několik chat a
chalup k pronajmutí.

Okolí a příroda
Zvláštností Žermanic je přírodní památka Žermanický lom, který zaujímá  plochu téměř dva
hektary, a vznikl při stavbě Žermanické přehrady. Na  dně lomu najdeme mokřadní ekosystém s
rozsáhlou vodní plochou s několika  druhy rostlin zařazených ...

Současnost obce
V obci není ani základní, ani mateřská škola. Taktéž za lékařskou péčí musejí občané
dojíždět. Je zde však nové víceúčelové hřiště, či možnost koupání ve vodní nádrži. Dlouhou
tradici má v obci Sbor dobrovolných ...

Sportovní možnosti
V obci bylo vybudováno nové víceúčelové hřiště. Dále je možno si vykoupat v přehradní nádrži
Žermanice.

Památky a zajímavosti
V letech 1843-1848 byla v Žermanicích postavena kaple, která byla  následně zasvěcena Narození Panny
Marie. První školní budovu dostaly  zdejší děti v roce 1875. Do té doby navštěvovaly školu v sousedních
...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7756/zermanice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 17.5.2024 10:51:05



Doprava
Do Žermanic zajíždí autobus. Obcí prochází silnice č. 4733.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7756/zermanice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 17.5.2024 10:51:05


